2

Приложение 2
к приказу комитета
[bookmark: _GoBack]от 31.08.2020 №141

Председателю комитета
по финансам, налоговой
и кредитной политике
города Барнаула
___________________________
    (Ф.И.О. председателя комитета)
от ______________________,
  (Ф.И.О. субъекта персональных данных или его представителя)
адрес: ____________________,
________________________,
(номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате выдаче указанного документе и выдавшем его органе; реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
_______________________________.
(сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях с комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике города Барнаула
(далее – комитет)
(номер договора, дата заключения договора и (или) иные сведения), либо сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных комитетом)

ЗАПРОС
субъекта персональных данных о наличии и ознакомлении
с персональными данными

В  соответствии со статьей 14 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» прошу предоставить следующую информацию, касающуюся обработки моих персональных данных[footnoteRef:1] (отметить требуемое): [1:  В случае обращения с запросом представителя субъекта персональных данных в запросе указываются сведения о субъекте персональных данных, в отношении и в интересах которого запрашивается информация.]

· подтверждение факта обработки персональных данных в комитете;
· правовые основания и цели обработки персональных данных;
· цели  и  применяемые  комитетом способы обработки персональных данных;
· наименование  и  место нахождения комитета, сведения о лицах                    (за исключением  работников  комитета), которые имеют доступ к персональным данным  или  которым  могут  быть раскрыты персональные данные на основании договора с комитетом или на основании федерального закона;
· обрабатываемые  персональные  данные, которые относятся ко мне, источник  их  получения, если иной порядок представления таких данных не предусмотрен федеральным законом;
· сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;
· порядок осуществления мною прав, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»;
· информацию  об  осуществленной  или  о предполагаемой трансграничной передаче данных;
· наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку  персональных  данных  по  поручению комитета, если обработка поручена или будет поручена такому лицу;
· иные  сведения,  предусмотренные  Федеральным законом                       от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» или другими федеральными законами:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________.
(приводятся с указанием основания)

__________________                                                       _____________________
             (подпись)                                                                                             (И.О.Фамилия)

«___» ___________   _____ г.